
Name und Anschrift der Einrichtung:

Falls abweichend, Rechnungsanschrift:

Art der Einrichtung: 
Grundschule (nach Absprache)
Oberschule
Gymnasium
Gemeinschaftsschule
 Schule mit Förderschwerpunkt Lernen
 Berufsschule
 Freiwilliges Soziales/Ökologisches Jahr
 Bundesfreiwilligendienst
 Jugendclub oder Verein

 Sonstiges:

Name und Kontakt der Ansprechperson (E-Mail und/oder Telefon):

Wunschtermin(e):

Projektlänge jeweils: 
 90 Minuten (minimum)
 120 Minuten
 180 Minuten
 ganzer Projekttag (bis zu 6 Zeitstunden)
mehrtägiges Projekt (nach Absprache)

Durchführungsort: 
 Stadt Dresden
 Dresdener Umland
Meißen
 Bautzen
Görlitz
 Sächsische Schweiz – Osterzgebirge

 Digital via Zoom (nach Absprache)

Anmeldeformular
Schulprojekt
LiebesLeben

Start-, End-, ggf. einzuhaltende Pausenzeiten: 

Bitte senden Sie das ausgefüllte Formular zeitnah, doch spätestens 14 Tage vor dem (ersten) Projekt, 
zurück an: liebesleben@gerede-dresden.de 

https://gerede-dresden.de/


Altersspanne oder Klassenstufe der Teilnehmenden:

 
 
 
Anzahl der Gruppen/Klassen (maximal 30 Personen pro Gruppe): 
 1  2  3  4  5  6 
 
 
Anzahl der Teilnehmenden nach Geschlecht: 
 
Gruppe/Klasse 1   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
Gruppe/Klasse 2   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
Gruppe/Klasse 3   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
Gruppe/Klasse 4   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
Gruppe/Klasse 5   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
Gruppe/Klasse 6   divers/offen;   weiblich;   männlich
 
 
Zu beachtende Besonderheiten einzelner Teilnehmender, sofern bekannt: 
bspw. Autismus-Spektrum, AD(H)S, Tourette, Epilepsie, Dyslexie, Angststörungen, Gehbehinderung, 
DaZ, Schulbegleitung, Dolmetscher*in, Transitionsprozess, Erfahrungen sexualisierter Gewalt, etc.

 
 
Gruppendynamik, Vorkenntnisse zum Thema, evtl. vorangegangene Vorfälle:

Sonstiges: 

Vielen Dank! Wir melden uns so schnell wie möglich bei Ihnen zurück.
Bei weiteren Fragen kontaktieren Sie und gern: 
 
Gerede e. V., Prießnitzstraße 18, 01099 Dresden 
Ansprechpersonen: Liam S. Rogall (er) und Anne-Marie Tombrägel (sie) 
E-Mail: liebesleben@gerede-dresden.de 
Projekttelefon: 0351 79213530 / Projekthandy: 01514 4280248

Unterschrift Ansprechperson: 


	Name der Einrichtung: 
	Rechnungsanschrift: 
	Sonstige Einrichtung: 
	Ansprechperson Kontakt: 
	Wunschtermine: 
	Zeiten: 
	Altersspanne: 
	Besonderheiten: 
	Gruppendynamik: 
	Sonstiges: 
	W1: 
	D1: 
	D2: 
	D3: 
	D4: 
	D5: 
	D6: 
	W2: 
	W3: 
	W4: 
	W5: 
	W6: 
	M1: 
	M2: 
	M3: 
	M4: 
	M5: 
	M6: 
	Signatur_es_:signer:signature: 
	Anzahl der Gruppen/Klassen_es_:signer:signature: 1
	Projektlänge_es_:signer:signature: 90 min
	Durchführungsort_es_:signer:signature: Stadt Dresden
	Art der Einrichtung_es_:signer:signature: Oberschule


